PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1573/2025

Assunto: Instalação de iluminação pública na extensão da Rua São Tiago, no Jardim São José, e na

extensão da Rua José Maria Sobrinho, no Distrito São Silvestre.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de iluminação pública na

extensão da Rua São Tiago, no Jardim São José, e na extensão da Rua José Maria

Sobrinho, no Distrito São Silvestre.

Salienta-se que a falta de iluminação pública nessas vias gerou

preocupação entre os moradores, especialmente no que diz respeito à segurança. A

ausência de iluminação adequada aumenta os riscos de acidentes, facilita a ocorrência

de atos de vandalismo e compromete a fiscalização dos pedestres e motoristas que

circulam pela região durante o período noturno.

Diante do exposto, solicitamos a adoção de medidas imediatas para a

instalação de iluminação pública, garantindo melhores condições de segurança e

qualidade de vida aos municípios que residem e transitam pelas referidas localidades.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

MARCELO DANTAS
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P